
 

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTARIA ENERO 2019 

 

El Presupuesto total modificado para el cierre del mes de enero es de B/.26,971,200.00 de 

los cuales el Presupuesto de Funcionamiento la suma es de B/.8,091,626.00 y el 

Presupuesto de Inversiones es de B/.18,879,574.00. 

El Presupuesto de Funcionamiento refleja un asignado modificado a enero es de 

B/.535,497.00 un compromiso presupuestario acumulado de B/.172,259.58. 

 Lo que representa el 32.22% comprometido en base a lo asignado y un pagado de 

B/.5,205.25 que representa un 0.97% 

Los compromisos de Funcionamiento acumulados al 31 de enero son: 

 

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 

EJECUCIÓN AL 31 DE ENERO 2019 SEGÚN OBJETO DE GASTO 

(EN BALBOAS) 

  

  

CODIGO COMPROMISO 

TOTAL DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIONES 179,051.75 

**  0  FUNCIONAMIENTO 172,529.58 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 153,325.85 

    001  PERSONAL FIJO 122,900.00 

    030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 9,250.00 

    050  XIII MES 0.00 

    071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 16,188.37 

    072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 1,843.51 

    073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 2,775.17 

    074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO 368.80 

    091  SUELDOS 0.00 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 18,380.87 

    101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00 

    102  DE EQUIPO ELECTRÓNICO 0.00 

    105  DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 

    106  DE TERRENOS 0.00 

    109  OTROS ALQUILERES 1,956.11 

    114  ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 

    115  TELECOMUNICACIONES 0.00 

    116  SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 0.00 

    117  SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 0.00 

    120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 0.00 

    131  ANUNCIOS Y AVISOS 0.00 

    132  PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 0.00 

    141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 4,717.00 

    142  VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 3,500.00 

    143  VIÁTICOS A OTRAS PERSONAS 0.00 

    151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 179.30 

    152  TRANSPORTE DE O PARA EL EXTERIOR 2,081.05 

    153  TRANSPORTE DE OTRAS PERSONAS 0.00 

    162  COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 0.00 

    164  GASTOS DE SEGUROS 0.00 

    165  SERVICIOS COMERCIALES 5,942.41 

    169  OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 5.00 

    181  MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 0.00 



 

    182  MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS EQ. 0.00 

    185  MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 

*   2  MATERIALES Y SUMINISTROS 822.86 

    201  ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 0.00 

    203  BEBIDAS 0.00 

    211  ACABADO TEXTIL 0.00 

    212  CALZADO 0.00 

    213  HILADOS Y TELAS 0.00 

    214  PRENDAS DE VESTIR 0.00 

    221  DIÉSEL 0.00 

    223  GASOLINA 0.00 

    224  LUBRICANTES 0.00 

    231  IMPRESOS 718.00 

    232  PAPELERÍA 0.00 

    239  OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 0.00 

    243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 0.00 

    244  PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 0.00 

    249  OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 

    254  MATERIAL DE FONTANERÍA 0.00 

    255  MATERIAL ELÉCTRICO 0.00 

    256  MATERIAL METÁLICO 0.00 

    259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 

    261  ARTÍCULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS OFICIALES 0.00 

    262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 0.00 

    265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACIÓN 0.00 

    269  OTROS PRODUCTOS VARIOS 0.00 

    271  ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 0.00 

    273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 0.00 

    275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 104.86 

    279  OTROS ÚTILES Y MATERIALES 0.00 

    280  REPUESTOS 0.00 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 

    612  INDEMNIZACIONES LABORALES 0.00 

    624  CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 0.00 

    639  OTRAS SIN FINES DE LUCRO 0.00 

    641  GOBIERNO CENTRAL 0.00 

    

 

 DC 

IÓNEDESCRIPCIÓN 

El Presupuesto de Inversiones refleja un asignado modificado a enero de B/.2,163,428.00; 

un compromiso presupuestario acumulado de B/.6,522.17 lo que representa el 0.30% 

comprometido de lo asignado y un pagado de  B/.0.00 que representa 0.00%. 

 

DESCRIPCIÓN COMPROMISO 

**  1  INVERSIÓN 28,272,650.17 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 795,029.19 

    004  PERSONAL TRANSITORIO PARA INVERSIONES 627,953.33 

    050  XIII MES 12,448.30 

    071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 78,262.56 

    072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 9,419.30 

    073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 13,187.02 

    074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENT. 1,636.80 

    091  SUELDOS 44,869.58 

    099  CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 7,252.30 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 9,506,784.30 



 

    115  TELECOMUNICACIONES 1,293,839.88 

    116  SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 640,883.22 

    119  OTROS SERVICIOS BÁSICOS 371,512.11 

    132  PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 0.00 

    169  OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 354,780.00 

    171  CONSULTORÍAS 2,438,604.24 

    185  MANT. DE EQUIPO DE COMPUTACIÓN 4,313,319.11 

    192  SERVICIOS BÁSICOS 16,752.99 

    199  MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 77,092.75 

*   2  MATERIALES Y SUMINISTROS 60,101.75 

    262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 0.00 

    265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACIÓN 60,101.75 

    279  OTROS ÚTILES Y MATERIALES 0.00 

    280  REPUESTOS 0.00 

*   3  MAQUINARIA Y EQUIPO 14,898,005.00 

    301  EQUIPO DE COMUNICACIONES 0.00 

    320  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 

    370  MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS 0 

    380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 7,092,088.07 

    399  CRÉDITOS RECONOCIDOS POR EQUIPO DE COMPUTACIÓN 7,805,916.93 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,796,308.11 

    612  INDEMNIZACIONES LABORALES 0 

    624  CAPACITACIÓN Y ESTUDIO 624,694.37 

    629  OTRAS BECAS 0 

    639  OTRAS SIN FINES DE LUCRO 30,000.00 

    693  BECAS DE ESTUDIO 2,141,613.74 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 216,421.82 

    721  APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES 216,421.82 



 

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 

EJECUCIÓN AL 31 DE ENERO 2019 SEGÚN OBEJTO DE GASTO 

(EN BALBOAS) 

AIG 
      

PERIODO: DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 
2019 

 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7=3-5) (8=2-4) (9=5/3) (10=5/2) 

CODIGO 

PRESUPUESTO  ASIGNACIÓN  
ACUMULADA 

COMPROMISO DEVENGADO PAGADO SALDO  
 

MENSUAL 
 

ANUAL 

APROBADO MODIFICADO A   C   U   M   U   L   A   D   O A LA FECHA ANUAL DEVENGADO 

TOTAL DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIONES 26,971,200.00 26,971,200.00 2,698,925.00 179,051.75 163,808.20 5,205.25 2,535,116.80 26,792,148.25 6% 1% 

**  0  FUNCIONAMIENTO 8,091,626.00 8,091,626.00 535,497.00 172,529.58 163,808.20 5,205.25 371,688.80 7,919,096.42 31% 2% 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 4,058,602.00 4,058,602.00 324,462.00 153,325.85 153,325.85 0.00 171,136.15 3,905,276.15 47% 4% 

    001  PERSONAL FIJO 3,130,800.00 3,130,800.00 260,900.00 122,900.00 122,900.00 0.00 138,000.00 3,007,900.00 47% 4% 

    030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 222,000.00 222,000.00 18,500.00 9,250.00 9,250.00 0.00 9,250.00 212,750.00 50% 4% 

    050  XIII MES 73,150.00 73,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,150.00 0% 0% 

    071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 418,585.00 418,585.00 34,883.00 16,188.37 16,188.37 0.00 18,694.63 402,396.63 46% 4% 

    072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 46,962.00 46,962.00 3,916.00 1,843.51 1,843.51 0.00 2,072.49 45,118.49 47% 4% 

    073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 65,750.00 65,750.00 5,480.00 2,775.17 2,775.17 0.00 2,704.83 62,974.83 51% 4% 
    074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 9,395.00 9,395.00 783.00 368.80 368.80 0.00 414.20 9,026.20 47% 4% 

    091  SUELDOS 91,960.00 91,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,960.00 0% 0% 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 3,681,094.00 3,681,094.00 180,601.00 18,380.87 10,482.35 5,205.25 170,118.65 3,662,713.13 6% 0% 

    101  DE EDIFICIOS Y LOCALES 656,184.00 656,184.00 54,682.00 0.00 0.00 0.00 54,682.00 656,184.00 0% 0% 

    102  DE EQUIPO ELECTRÓNICO 4,400.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0% 0% 

    105  DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,900.00 12,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,900.00 0% 0% 

    106  DE TERRENOS 43,200.00 43,200.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 43,200.00 0% 0% 

    109  OTROS ALQUILERES 28,000.00 28,000.00 3,500.00 1,956.11 0.00 0.00 3,500.00 26,043.89 0% 0% 

    114  ENERGÍA ELÉCTRICA 93,000.00 93,000.00 7,750.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 93,000.00 0% 0% 

    115  TELECOMUNICACIONES 25,000.00 25,000.00 2,084.00 0.00 0.00 0.00 2,084.00 25,000.00 0% 0% 

    116  SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0% 0% 

    117  SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 49,000.00 49,000.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 49,000.00 0% 0% 



 

    120  IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 8,000.00 8,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 8,000.00 0% 0% 

    131  ANUNCIOS Y AVISOS 29,000.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0% 0% 

    132  PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 59,425.00 59,425.00 425.00 0.00 0.00 0.00 425.00 59,425.00 0% 0% 

    141  VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 38,800.00 38,800.00 5,800.00 4,717.00 4,717.00 3,040.00 1,083.00 34,083.00 81% 12% 

    142  VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 39,318.00 39,318.00 5,000.00 3,500.00 3,500.00 0.00 1,500.00 35,818.00 70% 9% 

    143  VIÁTICOS A OTRAS PERSONAS 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0% 0% 

    151  TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 7,800.00 7,800.00 900.00 179.30 179.30 79.20 720.70 7,620.70 20% 2% 

    152  TRANSPORTE DE O PARA EL EXTERIOR 27,000.00 27,000.00 5,000.00 2,081.05 2,081.05 2,081.05 2,918.95 24,918.95 42% 8% 

    153  TRANSPORTE DE OTRAS PERSONAS 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0% 0% 

    162  COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 1,200.00 1,200.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 1,200.00 0% 0% 

    164  GASTOS DE SEGUROS 15,000.00 15,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 15,000.00 0% 0% 

    165  SERVICIOS COMERCIALES 69,100.00 69,100.00 6,260.00 5,942.41 0.00 0.00 6,260.00 63,157.59 0% 0% 

    169  OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 18,000.00 18,000.00 1,000.00 5.00 5.00 5.00 995.00 17,995.00 1% 0% 

    181  MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 133,183.00 133,183.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,183.00 0% 0% 

    182  MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS EQ. 14,300.00 14,300.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 14,300.00 0% 0% 

    185  MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACIÓN 2,307,284.00 2,307,284.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 2,307,284.00 0% 0% 

*   2  MATERIALES Y SUMINISTROS 180,630.00 180,630.00 26,867.00 822.86 0.00 0.00 26,867.00 179,807.14 0% 0% 

    201  ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 22,130.00 22,130.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 22,130.00 0% 0% 

    203  BEBIDAS 35,800.00 35,800.00 6,350.00 0.00 0.00 0.00 6,350.00 35,800.00 0% 0% 

    211  ACABADO TEXTIL 500.00 500.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 500.00 0% 0% 

    212  CALZADO 500.00 500.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 500.00 0% 0% 

    213  HILADOS Y TELAS 800.00 800.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 800.00 0% 0% 

    214  PRENDAS DE VESTIR 10,000.00 10,000.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 10,000.00 0% 0% 

    221  DIÉSEL 8,000.00 8,000.00 667.00 0.00 0.00 0.00 667.00 8,000.00 0% 0% 

    223  GASOLINA 15,000.00 15,000.00 1,250.00 0.00 0.00 0.00 1,250.00 15,000.00 0% 0% 

    224  LUBRICANTES 200.00 200.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 200.00 0% 0% 

    231  IMPRESOS 13,800.00 13,800.00 3,500.00 718.00 0.00 0.00 3,500.00 13,082.00 0% 0% 

    232  PAPELERÍA 6,000.00 6,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 6,000.00 0% 0% 

    239  OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0% 0% 

    243  PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0% 0% 

    244  PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0% 0% 



 

    249  OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 2,000.00 2,000.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00 2,000.00 0% 0% 

    254  MATERIAL DE FONTANERÍA 700.00 700.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 700.00 0% 0% 

    255  MATERIAL ELÉCTRICO 1,000.00 1,000.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 1,000.00 0% 0% 

    256  MATERIAL METÁLICO 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0% 0% 

    259  OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 200.00 200.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 200.00 0% 0% 

    261  ARTÍCULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS OFICIALES 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0% 0% 

    262  HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0% 0% 

    265  MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACIÓN 13,000.00 13,000.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 13,000.00 0% 0% 

    269  OTROS PRODUCTOS VARIOS 4,700.00 4,700.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 4,700.00 0% 0% 

    271  ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0% 0% 

    273  ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 8,000.00 8,000.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 8,000.00 0% 0% 

    275  ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 24,500.00 24,500.00 3,800.00 104.86 0.00 0.00 3,800.00 24,395.14 0% 0% 

    279  OTROS ÚTILES Y MATERIALES 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0% 0% 

    280  REPUESTOS 3,000.00 3,000.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 3,000.00 0% 0% 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 171,300.00 171,300.00 3,567.00 0.00 0.00 0.00 3,567.00 171,300.00 0% 0% 

    612  INDEMNIZACIONES LABORALES 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0% 0% 

    624  CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 28,500.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0% 0% 

    639  OTRAS SIN FINES DE LUCRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0% 0% 

    641  GOBIERNO CENTRAL 42,800.00 42,800.00 3,567.00 0.00 0.00 0.00 3,567.00 42,800.00 0% 0% 

                  0% 0% 

**  1  INVERSIÓN 18,879,574.00 18,879,574.00 2,163,428.00 6,522.17 0.00 0.00 2,163,428.00 18,873,051.83 0% 0% 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 913,096.00 913,096.00 74,689.00 0.00 0.00 0.00 74,689.00 913,096.00 0% 0% 

    004  PERSONAL TRANSITORIO PARA INVERSIONES 770,400.00 770,400.00 64,200.00 0.00 0.00 0.00 64,200.00 770,400.00 0% 0% 

    050  XIII MES 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0% 0% 

    071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 96,149.00 96,149.00 7,984.00 0.00 0.00 0.00 7,984.00 96,149.00 0% 0% 

    072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 11,556.00 11,556.00 963.00 0.00 0.00 0.00 963.00 11,556.00 0% 0% 

    073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 16,179.00 16,179.00 1,349.00 0.00 0.00 0.00 1,349.00 16,179.00 0% 0% 
    074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 2,312.00 2,312.00 193.00 0.00 0.00 0.00 193.00 2,312.00 0% 0% 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 12,552,769.00 12,552,769.00 1,091,921.00 0.00 0.00 0.00 1,091,921.00 12,552,769.00 0% 0% 

    115  TELECOMUNICACIONES 1,618,000.00 1,618,000.00 269,667.00 0.00 0.00 0.00 269,667.00 1,618,000.00 0% 0% 



 

    116  SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 167,241.00 167,241.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,241.00 0% 0% 

    132  PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 750,000.00 750,000.00 367,345.00 0.00 0.00 0.00 367,345.00 750,000.00 0% 0% 

    171  CONSULTORÍAS 5,483,747.00 5,483,747.00 394,614.00 0.00 0.00 0.00 394,614.00 5,483,747.00 0% 0% 

    185  MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACIÓN 4,533,781.00 4,533,781.00 60,295.00 0.00 0.00 0.00 60,295.00 4,533,781.00 0% 0% 

*   3  MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE 3,232,722.00 3,232,722.00 917,228.00 6,522.17 0.00 0.00 917,228.00 3,226,199.83 0% 0% 

    380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 3,232,722.00 3,232,722.00 917,228.00 6,522.17 0.00 0.00 917,228.00 3,226,199.83 0% 0% 

*   5  CONSTRUCCIONES POR CONTRATO 910,000.00 910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910,000.00 0% 0% 

    519  OTRAS EDIFICACIONES 910,000.00 910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910,000.00 0% 0% 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,270,987.00 1,270,987.00 79,590.00 0.00 0.00 0.00 79,590.00 1,270,987.00 0% 0% 

    624  CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 1,270,987.00 1,270,987.00 79,590.00 0.00 0.00 0.00 79,590.00 1,270,987.00 0% 0% 

 


